
Pag. 1 a 2

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: 

UTILIZZO BUDGET DIREZIONALE 2024 – SERVIZIO PIU’ CONNESSI – CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA 
DI COSENZA REGOLARIZZAZIONE VERSAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO RGR N. 2513/2024 E RGR 
N. 2515/2024 – CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI SECONDO GRADO DELLA CLABRIA
REGOLARIZZAZIONE VERSAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO RGR N. 890/2024 - DETERMINAZIONI

IL SEGRETARIO GENERALE  

PREMESSO 

 che la Camera di Commercio ha proposto due ricorsi innanzi alla Corte di Giustizia Tributaria di 
Cosenza, iscritti rispettivamente al RGR n. 2513/2024 e n. 2515/2024 avverso due cartelle di 
pagamento per avviso di accertamento TARI 2019 E 2020;

 che con note acquisite ai protocolli camerali nn. 6680 e 6681 del 02.04.2024 sono state notificati gli 
avvisi di regolarizzazione del pagamento del contributo unificato tributario per un importo pari ad € 
38,75 cadauno;

 che la Camera di Commercio ha proposto appello presso la Corte di Giustizia Tributaria di Secondo 
Grado della Calabria avverso la sentenza n. 2177/2023 pronunciata dalla Corte di Giustizia Tributaria 
di Cosenza iscritto al RGR n. 890/2024;

 che con nota acquisita a mezzo pec in data 17.04.2024 è stato notificato un avviso di regolarizzazione 
del pagamento del contributo unificato tributario per un importo pari ad € 258,75;

 che occorre procedere alla chiesta regolarizzazione tramite il modello F23 allegato agli avvisi;

VISTI
● la Legge 580/93 - "Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura";
● la legge 241/1990 - "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritti di accesso 

ai documenti amministrativi”;
● il D.P.R. N. 254/2005 – “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 

Camere di commercio”;
● lo Statuto camerale;

● il Regolamento relativo alla predisposizione ed alla gestione del Budget direzionale, modificato con 
Determinazione commissariale n. 25 del 13.04.2007 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATO
● il D.P.R. 30 maggio 2002 n. 115 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di spese di giustizia”

PRESO ATTO
● che sulla proposta di Determinazione è stato reso digitalmente parere favorevole di legittimità 

all’adozione del provvedimento, da parte Responsabile del Servizio #Più Connessi, Avv. Francesco 
Catizone;

● che sulla proposta di Determinazione è stato reso digitalmente parere favorevole di regolarità 
contabile all’adozione del provvedimento;

cciaa_cs - AA18DDC - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000121 del 09/05/2024



Pag. 2 a 2

RITENUTO NECESSARIO
● procedere all’utilizzo del budget direzionale secondo quanto previsto nella Deliberazione di Giunta 

Camerale di cui in premessa;

DETERMINA

1. di utilizzare le somme previste nel budget anno 2024, sul conto n. 325043 – Oneri Legali - del 

centro di costo C07C, per il pagamento della somma a titolo di contributo unificato tributario in 

relazione agli avvisi di regolarizzazione di cui in premessa per un importo complessivo pari ad € 

336,25 tramite modello F23;

2. di dare mandato agli uffici camerali interessati per quanto di loro competenza.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà acquisita all’apposita raccolta.

IL SEGRETARIO GENERALE
                Avv. Erminia Giorno

Firma digitale ai sensi del d. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
“Codice dell’amministrazione digitale”


		2024-05-09T10:54:32+0200
	Erminia Giorno




